

**P R O T O K Ó Ł**  
**nr 18/VII/2016**  
**posiedzenia Komisji Samorządności i Porządku Publicznego Rady Miasta Lublin**  
**z dnia 7 marca 2016r.**

*Obrady prowadził Przewodniczący Komisji – Zbigniew Jurkowski*

W posiedzeniu uczestniczyło 9-ciu członków Komisji.  
Nieobecny był radny Jarosław Pakuła, zgodnie z załączonymi  
listami obecności (*zał. 1 i 2*).

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyły osoby zaproszone, zgodnie z załączoną listą obecności (*zał. 3*):

Porządek posiedzenia obejmował następujące punkty:

1. **Innowacyjność – łatwo powiedzieć.** - *prelegent Pan Maciej Maniecki*
2. **Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:**
  - 2.1. **zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok (druk nr 491-1),**
  - 2.2. **zmieniająca uchwałę nr 338/XIII/2015 Rady Miasta Lublin z dnia 23 grudnia 2015 roku w sprawie wieloletniej prognozy finansowej (druk nr 492-1),**
  - 2.3. **określenia wysokości opłaty za pobyt w Ośrodku Wczesnej Interwencji dla Osób z Problemem Alkoholowym i ich Rodzin (druk nr 487-1),**
  - 2.4. **zaproszenia do osiedlenia się na terenie Miasta Lublin w ramach repatriacji, obywateli Kazachstanu polskiego pochodzenia Pana Viktora Sklyar wraz z żoną Natalią Sklyar (druk nr 510-1).**
3. **Informacja Prezydenta Miasta Lublin o realizacji Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Poprawy Bezpieczeństwa Mieszkańców i Porządku Publicznego - „Bezpieczny Lublin” oraz o działaniach podejmowanych na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców w 2015 roku (druk nr 496-1).**
4. **Sprawozdanie z działalności Komendanta Miejskiego Policji w Lublinie w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Lubelskiego Powiatu Grodzkiego za rok 2015 (druk nr 497-1).**
5. **Sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej Miasta Lublin za rok 2015 (druk nr 498-1).**
6. **Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Lublinie o stanie bezpieczeństwa sanitarnego miasta Lublin w 2015r. (druk nr 499-1).**
7. **Sprawozdanie z działalności Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego miasta Lublin w 2015 roku. (druk nr 500-1)**
8. **Informacja o stanie bezpieczeństwa w zakresie ochrony przeciwpożarowej na terenie miasta Lublin w 2015 roku (druk nr 502-1).**
9. **Informacja o zrealizowanych wyjazdach w zagraniczną podróż służbową Prezydenta Miasta Lublin i pracowników Urzędu Miasta Lublin w dniach 31 stycznia – 26 lutego 2016r. oraz Informacja o zaplanowanych wyjazdach w zagraniczną podróż służbową Prezydenta Miasta Lublin i pracowników Urzędu Miasta Lublin w dniach 29 lutego – 10 marca 2016r. (druk nr 501-1).**
10. **Sprawy wniesione.**

**Adn. 1.**

Komisja wysłuchała **Pana Macieja Manieckiego Wiceprezesa Rady Przedsiębiorczości Lubelszczyzny**, który opowiadał o swojej działalności biznesowej jako właściciela spółek oraz inwestora, który uczestniczy w powstawaniu nowych spółek i wdrażaniu innowacyjności, a także o współpracy z lubelskimi uczelniami i wykorzystywaniu dla celów biznesowych odkryć lubelskich naukowców.

Pan M.Maniecki odpowiadał też na dodatkowe pytania członków Komisji: **radnej Moniki Orzechowskiej, radnego Dariusza Jeziora oraz radnego Piotra Popiela.**

Na pytanie **radnej M.Orzechowskiej** w czym radni mogą pomóc przy wdrażaniu innowacyjnych rozwiązań w lubelskim biznesie, **Pan M.Maniecki** odpowiedział, że radni mogą pomóc w budowaniu relacji wzajemnego zaufania między wszystkimi środowiskami, gdyż są przedsiębiorcy uczciwi, którzy chcą podejmować ryzyko, ale brakuje sprawnej funkcji do wspierania procesu komercjalizacji.

**Radny Dariusz Jezior** dziękując Panu Prezesowi za Jego działania, jednocześnie oceniał negatywnie skutki polskiej działalności gospodarczej w niektórych branżach, np. doprowadzenie do likwidacji cukrowni, stoczni i polskiego przemysłu samochodowego.

**Radny Mariusz Banach** stwierdzał, że brakuje wiedzy na temat realnej sprawności innowacyjnej lubelskich uniwersytetów oraz tego czy w Lublinie jest potrzebny do wdrażania innowacyjności kapitał.

**Pan M.Maniecki** odpowiadał, że posiadanie niezbędnej wiedzy to pewne wyzwanie, ale jest w Lublinie wystarczający potencjał, tylko jest bardzo ukryty i nie ma skutecznego modelu żeby go poznać. Jest kapitał na rynkach kapitałowych i jest mnóstwo funduszy. Odpowiadając na pytanie **radnego Piotra Popiela**, z którym uniwersytetem najlepiej wygląda współpraca, **Pan M.Maniecki** odpowiedział, że wszędzie jest podobnie i współpracuje się lepiej z młodymi naukowcami, doktorami, ale gdyby miał wybrać to chyba jednak Uniwersytet Medyczny.

#### **Adn. 2.1.**

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok został poddany pod głosowanie. Dodatkowe pytania do projektu uchwały zgłaszali: **radny Piotr Breś**, **radny Piotr Popiel** i **radny Dariusz Jezior**.

Odpowiedzi na pytania radnych udzielała Skarbnik Miasta **Pani Irena Szumlak**. Odpowiadając na pytania **radnego P.Bresia**, dotyczące zdejmowania środków z rezerwy celowej w kwocie 600 tys. zł. na projekt z zakresu kultury oraz o zdjęcie 700 tys. zł. jeśli chodzi o 700-lecie miasta, **Pani Skarbnik** odpowiadała, że dokonuje się jedynie przesunięć w ramach tego samego działu – kultury. Środki z rezerwy przesuwa się na konkretne działania w kulturze. Odpowiadając też na pytania radnego dotyczące konkretnych ulic **Pani Skarbnik** dodała, że przebudowa ul. Sławinkowskiej to już będzie wydatek inwestycyjny, a nie bieżący, natomiast na ul. Wapienną na razie nie ma środków, ale wydział geodezji przygotowuje już wszystkie sprawy związane z przejęciem gruntów, tak aby inwestycja mogła być rozpoczęta w najbliższej przyszłości.

W związku z prośbą **radnego Piotra Popiela** **Pani Skarbnik** udzieliła też szczegółowych informacji na temat kosztów jakie gmina przeznaczają na nieckę w Rokitnie: na co dokładnie mają być przeznaczone środki, m.in. na usuwanie azbestu, na fundusz rekultywacyjny (780 tys. zł.), który już teraz musi zgodnie z ustawą powstać w związku z zamykaniem niecki, na zieleń, w tym na nasadzenia i leczenie kasztanowców. **Pani Skarbnik** wyjaśniła, że zwiększenie dochodów, związane z tym, że firmy płacą teraz więcej za składowanie jednej tony odpadów (85,95 zł.), jest wymuszone koniecznością stworzenia funduszu rekultywacyjnego. 1 h składowiska odpadów wymaga nakładu 260 tys. zł.

**Radny Piotr Breś** wyrażał obawę czy skoro jest tak duża podwyżka dla firm za składowanie odpadów (z 50 do 85 zł.) to czy nie odbije się to na mieszkańcach.

**Radny Dariusz Jezior** pytał czy nie za mało przeznaczone jest na zwalczanie barszczu sosnowskiego i kaukaskiego (2 tys. zł.) i co dokładnie składa się na wydatki w kwocie 620 tys. zł. na akademię chóralną i sieć sztuk performatywnych.

**Pani Skarbnik** odpowiedziała, że środki będą przeznaczone m.in.: 100 tys. zł. na program akademii chóralna, 200 tys. zł. na współpracę Lublina z Wrocławiem, 300 tys. zł. na sztuki performatywne (realizacja umowy z instytutem A.Mickiewicza), 20 tys. na turniej szachowy.

W związku z wątpliwościami **radnego P.Bresia** dlaczego pieniądze na „izbę wytrzeźwień” są zabrane z przebudowy boisk przy Zespole Szkół nr 2, **Pani Skarbnik** uspokajała, że jest to przypadek, gdyż na tym zadaniu akurat pozostały oszczędności i je przesunięto.

Natomiast na pytanie **radnego Piotra Popiela** dlaczego wcześniej miasto nie odkładało środków na fundusz rekultywacyjny **Pani Skarbnik** odpowiedziała, że składowisko było cały czas czynne i nie było pilnej potrzeby, tym bardziej, że brakowało środków.

Na pytanie **radnego P.Bresia**, dotyczące 10 tys. zł., które jest przeznaczone na samochód dla Straży Miejskiej, **Pani Skarbnik** poinformowała, że miasto oddaje środki jakie za remont samochodu otrzymała Straż z firmy ubezpieczeniowej, gdyż wszystko wszystko musi się odbywać za pośrednictwem budżetu i w dochodach i w wydatkach.

Projekt uchwały został **zaopiniowany pozytywnie**, głosami: 4 „za”, 0 „przeciw”, 4 „wstrzymujące się”.

#### **Adn. 2.2.**

Projekt uchwały, zmieniający uchwałę nr 338/XIII/2015 Rady Miasta Lublin z dnia 23 grudnia 2015 roku w sprawie wieloletniej prognozy finansowej został poddany pod dyskusję.

**Skarbnik Miasta Pani Irena Szumlak** poinformowała, że jest trochę zmian w dochodach, głównie jeśli chodzi o fundusze europejskie. Na pytanie **radnego D.Jeziora** czy zadanie, dotyczące budowy chodnika w kwocie 600 tys. zł., realizowane w ramach pomocy dla samorządu województwa i przeznaczone do realizacji w latach 2015-2016 jest przeniesione do prognozy finansowej na ten rok, **Pani Skarbnik** odpowiedziała, że oczywiście jest przeniesione, w wydatkach majątkowych.

Projekt uchwały został **zaopiniowany pozytywnie**, głosami: 5 „za”, 0 „przeciw”, 2 „wstrzymujące się”.

#### **Adn. 2.3.**

Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości opłaty za pobyt w Ośrodku Wczesnej Interwencji dla Osób z Problemem Alkoholowym i ich Rodzin został poddany pod dyskusję.

Dodatkowe pytania do projektu zgłaszali **radni: Piotr Breś, Dariusz Jezior i Helena Pietraszkiewicz**, zaś na pytania odpowiedzi udzielali: **Z-ca Dyrektora Centrum Informacji Kryzysowej Pan Adam Mołdoch** oraz **p.o. Komendanta Miejskiego Policji Pan Dariusz Dudzik**.

Radni pytali m.in. o to ile ludzi będzie mogło przebywać i od kiedy będzie czynna izba, co będzie w sytuacji kiedy rodziny alkoholika nie będzie stać na zapłacenia za pobyt w niej, co z bezdomnymi, czy ośrodek będzie miał podpisaną umowę z NFZ, od czego będzie zależało czy pijana osoba będzie wieszona na komisariat czy na izbę.

**Dyrektor A.Mołdoch** informował, że nie będzie to typowa izba wytrzeźwień, ale ośrodek, który będzie działał wszechstronnie bo sprawa nie będzie się kończyła na wypuszczeniu osoby nietrzeźwej kolejnego dnia, ale będzie w przypadkach koniecznych podejmowana interwencja w kierunku dalszej opieki nad osobą nadużywającą alkoholu. Będzie to więc ośrodek działający profilaktycznie i zapobiegawczo. Ośrodek rozpocznie pracę w II połowie kwietnia br. W przypadku gdy osoba zatrzymana nie będzie później miała środków na opłatę za pobyt, zawsze można napisać pismo do dyrektora placówki o umorzenie opłaty lub rozłożenie na raty lub zmniejszenie, z tym, że trzeba to uzasadnić. W ośrodku będą zatrudnieni na kontrakty lekarze i pielęgniarki, ale ośrodek nie będzie miał podpisanej umowy z NFZ. Będzie w nim 20 miejsc. W przypadku osób bezdomnych będą one traktowane jako mieszkańcy Lublina, choć tutaj może być problem z odzyskaniem

pieniędzy. Czas na uregulowanie zaległości to 14 dni. W przypadku kiedy będzie zagrożenie życia lub zdrowia danej osoby lub Jej nieetycznego zachowania będzie Ona w pierwszej kolejności wieziona do ośrodka, ale o jej przyjęciu będzie decydował dyżurujący lekarz.

**Pan Komendant D.Dudzik** potwierdził, że w pierwszej kolejności taka osoba będzie wieziona do ośrodka.

Poddany pod głosowanie projekt uchwały został **zaopiniowany pozytywnie**, głosami: 8 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się”.

#### **Adn. 2.4.**

Projekt uchwały w sprawie zaproszenia do osiedlenia się na terenie Miasta Lublin w ramach repatriacji, obywateli Kazachstanu polskiego pochodzenia Pana Viktora Sklyar wraz z żoną Natalią Sklyar został poddany pod dyskusję.

Na dodatkowe pytania **radnych: Heleny Pietraszkiewicz** oraz **Piotra Popiela** o to jaka jest praktyka w tym zakresie (zapraszania przez miasto repatriantów) i kto jest w składzie komisji, rozpatrującej wnioski, odpowiedzi udzielała **Pani Ewa Lipińska Dyrektor Wydziału Spraw Mieszkaniowych**. Pani Dyrektor informowała, że Rada Miasta przyjęła w 2008 roku uchwałę, na podstawie której co roku jest zapraszana do Lublina jedna rodzina, a przy podejmowaniu decyzji kto ma być zaproszony bierze się pod uwagę kwestie wykształcenia, znajomości języka, możliwości zatrudnienia w Polsce itp. Informacje na temat oferowanej przez nasze miasto możliwości w tym zakresie można dowiedzieć się na stronach Urzędu Miasta czyli internetowo, natomiast w składzie komisji rozpatrującej wnioski są radni: Monika Orzechowska, Piotr Gawryszczak oraz pracownicy Urzędu.

Projekt uchwały został zaopiniowany jednogłośnie **pozytywnie** (9 osób „za”).

#### **Adn. 3.**

Informacja Prezydenta Miasta Lublin o realizacji Programu Zapobiegania Przeszłości oraz Poprawy Bezpieczeństwa Mieszkańców i Porządku Publicznego - „Bezpieczny Lublin” oraz o działaniach podejmowanych na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców w 2015 roku nie była przez komisję dodatkowo omawiana.

Przyjęto zapis, iż Komisja zapoznała się z powyższą Informacją.

#### **Adn. 4.**

W przypadku Sprawozdania z działalności Komendanta Miejskiej Policji w Lublinie w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Lubelskiego Powiatu Grodzkiego za rok 2015 również przyjęto zapis, że Komisja zapoznała się z powyższym Sprawozdaniem.

#### **Adn. 5.**

Sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej Miasta Lublin za rok 2015 również nie było dodatkowo omawiane.

Przyjęto zapis, iż Komisja zapoznała się z powyższym Sprawozdaniem.

#### **Adn. 6.**

W przypadku Informacji Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Lublinie o stanie bezpieczeństwa sanitarnego miasta Lublin w 2015r. głos zabrał **radny Piotr Popiel**, który pytał czy w poprzednich latach też takie zjawiska miały miejsca jak w 2015r., kiedy w szpitalach wydawano decyzje w sprawie poprawy infrastruktury w związku z obecnością bakterii coli. Radny mówił też, że szpitale, w których te problemy występowały mają własne ujęcia wody i pytał przy tym dlaczego nie mają one podłączenia z siecią mpwik.

Odnosząc się do ostatniego pytania radnego, **Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa Mieszkańców i Zarządzania Kryzysowego Pan Jerzy Ostrowski** wyjaśnił, że jednostki specjalne, a szpitale takimi jednostkami są, powinny posiadać własne źródła zasilania, niezależne od miejskiego oraz własne ujęcie wody, żeby w przypadku skażenia infrastruktury miejskiej móc przejść na pobieranie wody z własnego źródła.

Przewodniczący Komisji Z. Jurkowski dodał, że wobec braku na posiedzeniu komisji przedstawiciela Sanepidu radny otrzyma odpowiedź na swoje pytania na piśmie.

Komisja zapoznała się z powyższą Informacją.

#### **Adn. 7.**

Komisja zapoznała się ze Sprawozdaniem z działalności Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego miasta Lublin w 2015 roku, nie przeprowadzając dodatkowej dyskusji w tym temacie.

#### **Adn. 8.**

Pytanie do Informacji o stanie bezpieczeństwa w zakresie ochrony przeciwpożarowej na terenie miasta Lublin w 2015 roku zgłosił radny Piotr Popiel, który pytał czy w sytuacji utrudnionego dojazdu wozu strażackiego w miejsce zdarzenia jest jakiś system umożliwiający szybkie znalezienie alternatywnej drogi dojazdu. Komendant Miejski Straży Pożarnej Pan Mirosław Hałas odpowiedział, że wozy bojowe mają specjalną aplikację, wskazującą trasę dojazdu.

W podsumowaniu Komisja zapoznała się z powyższą Informacją.

#### **Adn. 9.**

Informacja o zrealizowanych wyjazdach w zagraniczną podróż służbową Prezydenta Miasta Lublin i pracowników Urzędu Miasta Lublin w dniach 31 stycznia – 26 lutego 2016r. oraz Informacja o zaplanowanych wyjazdach w zagraniczną podróż służbową Prezydenta Miasta Lublin i pracowników Urzędu Miasta Lublin w dniach 29 lutego – 10 marca 2016r. została poddana pod dyskusję.

**Radny Piotr Breś** pytał o skutki tych wyjazdów. **Radna Helena Pietraszkiewicz** wskazywała, że dobrze jakby dodatkowo była przygotowywana okresowo informacja/ocena co udało się miastu w wyniku tych wyjazdów osiągnąć, zyskać.

Odpowiedzi na pytania radnych udzieliła **Pani Joanna Szelaąg Kierownik referatu w Kancelarii Prezydenta Miasta.**

Komisja zapoznała się z powyższą Informacją.

#### **Adn. 10.**

Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości pismo Zarządu Stowarzyszenia „Wspólnota Polska” Oddział w Lublinie, z dnia 2 lutego 2016 roku, zawierające informacje na temat spotkania opłatkowo-noworocznego „Wspólnoty Polskiej” w dn. 17 stycznia br., z udziałem gości z Brześcia.

Na tym posiedzenie zakończono. Posiedzenie trwało od godz. 14.00 do godz. 15.40.

Protokołowała:

Sylwia Bednarska




**Przewodniczący Komisji  
Zbigniew Jurkowski**

**LISTA OBECNOŚCI**  
**CZŁONKÓW KOMISJI SAMORZĄDNOŚCI I PORZĄDKU PUBLICZNEGO**  
**NA POSIEDZENIU W DNIU ..... 7 MARCA ..... 2016 r.**

l.p.	Imię i nazwisko	Podpis
		Początek posiedzenia
1.	Mariusz Banach	M. Banach
2.	Piotr Breś	Piotr Breś
3.	Anna Jaśkowska	Anna Jaśkowska
4.	Dariusz Jezior	Dariusz Jezior
5.	Zbigniew Jurkowski	Zbigniew Jurkowski
6.	Wojciech Krakowski	Wojciech Krakowski
7.	Monika Orzechowska	Monika Orzechowska
8.	Jarosław Pakuła	N
9.	Helena Pietraszkiewicz	Helena Pietraszkiewicz
10.	Piotr Popiel	Piotr Popiel

**LISTA OBECNOŚCI**  
**CZŁONKÓW KOMISJI SAMORZĄDNOŚCI I PORZĄDKU PUBLICZNEGO**  
**NA POSIEDZENIU W DNIU ..... 7 MARCA ..... 2016 r.**

l.p.	Imię i nazwisko	Podpis
		Koniec posiedzenia
1.	Mariusz Banach	
2.	Piotr Breś	
3.	Anna Jaśkowska	
4.	Dariusz Jezior	
5.	Zbigniew Jurkowski	
6.	Wojciech Krakowski	
7.	Monika Orzechowska	
8.	Jarostaw Pakuła	N
9.	Helena Pietraszkiewicz	
10.	Piotr Popiel	

**LISTA OBECNOŚCI  
OSÓB ZAPROSZONYCH NA POSIEDZENIE  
KOMISJI SAMORZĄDNOŚCI I PORZĄDKU PUBLICZNEGO**

w dniu ..... **7 MARCA** ..... 2016 roku

Lp.	Imię i Nazwisko	Reprezentowana instytucja	Stanowisko	Podpis
1.	Joanna Sulej	Kancelaria Przewodniczącego	Kierownik referatu	J. Sulej
2.	Łukasz Winiarski	WSH UM	dyplista	
3.	Marcin Maciej	Parowat. Gm. Nadw. Bud. m. St.	dyrektor	Maciej
4.	Dariusz Jajko	Inspektor Pracy do t.	— — —	
5.	Jerzy Ostrowski	UBP. 2/11 / do t.	dypl.	
6.	Marcin Maniedzi	RPL	wiceprezes	
7.	Adam Motloch	CIK	2-ty Dyrektor	
8.	Dariusz Dzik	KMP Lublin	Komendant Miejski	Dzik
9.	Joachim Kudawa	SMML	Koncedent	
10.	Andrzej Wójcik	UM Lublin	sekcja	
11.	Monika Gąsior	UK Lublin	sekretarz	
12.	Miroslaw Hela	Komenda Miejska PST	Komendant	
13.				
14.				
15.				
16.				
17.				
18.				